2

[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 апреля 2021 года

                                                                                                 № 318
 г. Кемь
Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Кемского муниципального района

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р, руководствуясь Методикой расчета ключевых показателей эффективности функционирования в федеральном органе исполнительной власти антимонопольного комплаенса, утвержденной приказом Федеральной антимонопольной службы России от
5 февраля 2019 года № 133/19,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Создать в администрации Кемского муниципального района (далее - Администрация) систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс).

2.
Утвердить Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Кемского муниципального района согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.
Утвердить Карту комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в Администрации в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

4.
Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по снижению комплаенс-рисков в Администрации в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.

5.
Утвердить Ключевые показатели эффективности функционирования в Администрации антимонопольного комплаенса и методику оценки значений ключевых показателей эффективности для уполномоченного подразделения (должностного лица) и для Администрации в целом в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению. 

6.
Организационному отделу Администрации (Янушонис И.А.) ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих Администрации.

7.
Руководителям структурных подразделений Администрации, ответственных за реализацию настоящего постановления, обеспечить внесение соответствующих изменений в положения о структурных подразделениях Администрации и должностные инструкции муниципальных служащих Администрации.
8. Признать утратившим силу постановление администрации Кемского муниципального района от 14 февраля 2020 года № 120 «Об утверждении Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Кемского муниципального района».
9. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия
Д.А. Петров